Mori Apionis.

Mosis contra Apollonium & Lysimachum defensio.

In quibus Apollonius Iudiciorum accusatur.

Ordinis et communium legum amatores maxime studine atque virtute præstare. Moses quoslibet legiulatores antiquitate præcedit. Nomos; Lex, hoc vocabulum significat apud Homérum reperitur.

*Mosis &
20. 20.*

lorum consultoremque, & instructionem totius legis vitę constringens, eis suavit̄ hanclibenter excipere, & firmissime inclita scientia custodire. Primum autem eius magnitudinis opera videamus. Ille namque progenitorum nostrorum relinquentium Agyptum, & ad terram propriam remeantum, multa millia sumas, ex plurimis & impossibilibus rebus cautissime liberavit: nam & in aquosam eos & multum arenosam oportebat transire viam, bellaque deuincere: & filios acviores, pr̄dām q; bello seruare: in quibus dux egregius & consiliarius sapientissimus, & tutor veracissimus fuit vniuerſitatem. Omnem siquidē multitudinem à semetiplo pendere fecit, & cum omnia quę vellet persuadere posset, in nullo horum vindicavit ſibimet potestatē: sed in quo maxime tempore potestatē ſibimet arrogant & tyranhidē p̄ſſules rerum, & populum frequenter plurima iniuitate viuere consuecunt, in hac ille potentia constitutus, è diuerso magis iudicauit agendum pie, & plurimam exhibere aliis æquitatem, ipſe virtutem p̄cipuum ſe credens cunctis offendere, & ſalutem firmiſſimam p̄btere ſequacibus bona voluntate. Et maximis aetibus in singulis caſib; vſus est. Quapropter recte iudicabat, ducem atque cōſultotē ſe Deum habere: & primitus ſibimet ſatisfaciens, quia ſecundum illius voluntatem vniuerſa gereret atque traxaret, credidit modis omnibus oportere, vt etiam apud plebem hac opinio permaneret. Nam qui Deum respicere ſuam vitam credunt, delinquare non p̄fumunt. Huiusmodi quidem noſter legislator fuit, non Magus, non fallax, ſicut derogatores iniuste pronunciant: ſed quales apud Gracos gloriabantur fuſile Minoem, & poſt eum legiſlatoress alios. Namque quidam eorum leges poſitas à loue dicebant, alii vero eas in Apollinem & vaticinium Delphicum referebant, ſive pro veritate hoc crédentes, ſeu facile persuadendum iudicantes populo. Qui vero p̄cipuas leges instituerint, vel qui iuſtissime de Dei fide cognouerint, licet hōc ex iſpis legibus facta comparationē conſpicere. Iam enim de iſpis tēmpus eſt diſputādi. Igitur infinitę quidem particulatim gentium atque lēgūm apud cunctos homines differentias ſunt. Alii ſiquidem monarchis, alii vero populo potestatē Reipub. commisere. Noſter vero legislator nihil horum intēndens, ve- luti ſi quis hoc dicendo menſuram tranſcendat verbi, diuinam Rēſpublīcam declarauit: Deo principaliter conuertionem nostram atq; potestatē excellenter assignans, & ſatisfaciens eum cunctos inspicere, tanquam causam bonorum omnium vniuersis hominibus exiſtentem; & quecumque contigit eos in angustiis supplicasse, illius non latuisse voluntatem, neque quicquam eorum quę gessere, vel ſi quid aliquis apud ſemetipſum potuit cogitare. Vnum vero cum eſſe monſtrauit, & ingēnitum, immutabilem per tempus, & eternum, & omni ſpecie mortali pulchritudine differentem, & iſpum nobis notum: qualis autem ſit ſecundum ſubſtantiam, proſuſus ignotum. Hęc itaque de Deo ſapuerūt pr̄udentiſſimi Gr̄corum: qui quidem quod erudit̄ ſint, illo utique ſcēndi p̄brente principia, nunc dicere p̄teſerūt: quod autem hęc optima & congrua Dei naturā atque magnificenția ſint, valde reſtantur. Pythagoras enim, & Anaxagoras, & Plate, & poſt illos philoſophi Stoici, & pene cuncti, videntur de diuina ſapientia natura. Sed hi quidem ab breue philoſophantes, populo ſuperſitionum opinionibus iam p̄toccupato veritatē dogmatiſ profetare timuere. Noſter vero legislator opera p̄brens conſona verbis suis, non ſolum his qui cum eo erant ſatisfécit, ſed etiam qui ex illis ſemper erant naſcitur, hoc immutabiliter inſpirauit, & cauſam legislationis ad utilitatis modum ſemper adduxit. Non enim p̄tēti partem virtutis Dei culturam dixit, ſed huius partes aliás eſſe